[image: image1.png]

REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA
 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA

CONSILIUL MUNICIPAL
MD-6101, strada LENIN, 91
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ

МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36

fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md
sovetceadirlunga@gmail.com
	[image: image2.png]

MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ

ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI
MUNİȚİPİYASININ  NASAATI

MD-6101, LENİN sokaa, 91

Решение

12.11.2021 г.                                                                                           проект
мун. Чадыр-Лунга
Об утверждении кадастровых материалов по выборочному разграничению земель публичной собственности
Рассмотрев представленные SRL “Trading Prim”, кадастровые материалы по разграничению земель публичной собственности, на основании п.b) ч.(1) ст.16 и п.а) ч.(1) и ч.(2) ст.17, п.b) ч.(1) ст.18, п.b) ч.(2) ст.20 Закона РМ № 29 от 05.04.2018г. «О разграничении земель публичной собственности», Постановления Правительства №63 от 11.02.2019 г. «Об утверждении Положения о порядке разграничения объектов недвижимого имущества публичной собственности», ст.16 Закона №29 от 05.04.2019 «О разграничении публичной собственности», согласно ч.(2) ст.3, п.b) ч.2, cт.14, ч.(2) и (3) ст.77 Закона №436-XVI от 08.12.2006 г. “O местном публичном управлении”,
Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
2. Утвердить представленные кадастровые материалы по выборочному разграничению объектов недвижимого имущества - земли публичной собственности мун.Чадыр-Лунга:
2.1.  площадью 5,20 га, расположенный за пределами мун. Чадыр-Лунга,  кадастровый номер 9602111.063, categoria de destinatie – terenuri destinate ocrotirii naturii, ocrotirii sănătăţii, activităţii recreative, de valoare istorico-culturală, zonelor suburbane şi ale zonelor verzi; modul de folosinta – aferent zonelor suburbane şi ale zonelor verzi; domeniul – public.
2.2.  площадью 0,7246 га, расположенный в мун. Чадыр-Лунга, ул. Ленина, 118 кадастровый номер 9602215.408, categoria de destinatie – teren din intravilanul localitătilor, modul de folosinta – aferent obiectivului public şi administrativ, domeniul – public.
3. Уполномочить примара мун. Чадыр-Лунга - А. Топал зарегистрировать земельные участки, указанные в п.1 настоящего решения в реестре недвижимого имущества в I.P. «Agentia Servicii Publice».
4. На основании акта инвентаризации недвижимого имущества зарегистрировать за примэрией мун. Чадыр-Лунга объект  недвижимости с к.н. 9602215.408.06 площадью 14,4 м2, расположенный в мун. Чадыр-Лунга, ул. Ленина, 118 на земельном участке, указанном в п.1.2 настоящего решения.

5. На основании акта ввода в эксплуатацию № 01 от  09.11.2021 г.,  зарегистрировать за примэрией мун.Чадыр-Лунга объект недвижимости с к.н. 9602215.408.07 площадью 790,7 м2, расположенный в мун. Чадыр-Лунга, ул. Ленина, 118 на земельном участке, указанном в п.1.2 настоящего решения.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на примара мун.Чадыр-Лунга А.Топал.
7. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок, предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.

Председатель Совета

             Наталья НОВАЧЛЫ
Контрассигнует:

Секретарь Совета

 Олеся ЧЕБАНОВА